
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL 1° SETTORE
Affari Generali – Commercio – SUAP – Sport Turismo e Spettacolo

Sviluppo Economico e Programmi Complessi
 N. 7  DEL  12-03-2019

REG. GEN. N. 88

OGGETTO:SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE E
HARDWARE SISTEMISTICA, CONSULENZA NORMATIVA E
IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO DEL
COMUNE DI ROSOLINI - LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA
DITTA IMMEDIA S.P.A. (GIA' HALLEY CONSULTING S.P.A.)
DELLA FATTURA ELETTRONICA N. 20190245 DEL 01.02.2019
PER CANONE DAL 05.02.2019 AL 04.04.2019 . C.IPA: c_h574 - CUU:
4ETZRD - CIG: ZB024C1A4B.

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con Determinazione n. 2 R.G. n. 397 del 21.09.2018 si è proceduto all’affidamento alla Halley
Consulting S.p.A., del servizio di assistenza e manutenzione software e hardware, sistemistica, consulenza normativa e
implementazione del sistema informativo del Comune di Rosolini, per un anno con decorrenza 05.08.2018 ;

CONSIDERATO che con nota del 02.11.2018, l’Amministratore Unico della Halley Consulting S.p.A., comunica che
con atto notarile del 02/11/2018 reg. al n. 23663, redatto presso il notaio Azzia, si è provveduto a modificare
esclusivamente la propria denominazione sociale da Halley Consulting S.p.A. ad IMMEDIA S.p.A., lasciando invariati
tutti gli altri dati societari e fiscali;

VISTA la fattura elettronica n. 20190245 del 01.02.2019 presentata dalla ditta IMMEDIA S.p.A. di importo
complessivo pari ad €. 6.606,91 di cui un totale imponibile di €. 5.415,50 ed un totale imposta ( IVA al 22%) di
€.1.191,41 acquisita al prot. gen. dell’Ente n. 3357 del 04.02.2019 , relativa al canone per il servizio di cui in oggetto
dal 05.02.2019 al 04.04.2019 , che si allega;

ACCERTATA la regolarità del servizio e quella del relativo DURC;

RITENUTO doveroso procedere alla liquidazione e pagamento della superiore fattura;

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lettera b della Legge 23 Dicembre 2014 n. 190 che stabilisce per le
pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti (cd. Split payment);

VISTO D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. ;

VISTO l’art. 9 D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009 (Decreto “anticrisi” 2009);

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per i motivi sopra citati che qui si intendono riportati:

Di liquidare e pagare alla ditta IMMEDIA S.p.A. Corso Vittorio Emanuele III n. 109 – 89127 Reggio Calabria,1.
P.Iva: 02154040808 – l’importo della fattura elettronica n. 20190245 del 01.02.2019 di €. 6.606,91 relativa al
canone di assistenza e manutenzione software e hardware sistemistica, consulenza normativa e implementazione del
sistema informativo del Comune di Rosolini dal 05.02.2019 al 04.04.2019 , nel modo seguente:
quanto ad 5.415,50 alla ditta IMMEDIA S.p.A. per il canone relativo al servizio di cui in oggetto;
quanto ad €. 1.191,41 da versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17-ter DPR 633/1972 e secondo le
modalità di cui all’art. 1 c. 629, lett. b) della L. n. 190/2014 attuata attraverso i D.M. del 23.01.2015 e del
20.02.2015;

Di prelevare la superiore somma al cap. 330/10 cod. 01.04-1.03.02.19.005 a voce: “ Servizi informatici e Centro2.
elettronico” giusto imp. n. 513-2018 del Bilancio 2019 in corso di elaborazione;

Di accreditare la somma della ditta IMMEDIA S.p.A. presso il BANCO BPM - IBAN: IT 56 O 05034 169073.
000000000230 ;

1° SETTORE n. 7 del 12-03-2019 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con4.
le regole di Finanza Pubblica.

Il Funzionario Responsabile

F.to BONOMO AGOSTINO

1° SETTORE n. 7 del 12-03-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

IMPEGNO di spesa Provvisorio n° __________ Definitivo  n°__________

Rosolini, Il Responsabile del Servizio Finanziaro

F.to MODICA VINCENZO

1° SETTORE n. 7 del 12-03-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


